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§ 245 
Diarienr: 2016KS/0078 
 
Aktualitetsprövning av översiktsplanen 2012-2030 

Beslut 
Aktualitetsprövning av Översiktsplan 2012-2030 godkänns. 

Beslutsnivå 
Kommunfullmäktige 

Ärendebeskrivning 
Översiktsplan 2012-2030 bedöms vara aktuell. Planen visar kommunens viljeinriktning när 
det gäller användning av mark och vatten, utveckling av bebyggelse, infrastruktur, 
riksintressen med mera. I aktualitetsprövningen redovisas vissa nya statliga och kommunala 
styrdokument som är kopplade till den översiktliga planeringen. 
De förtydliganden och tillägg som görs är inte av den omfattningen att samråd bedöms 
behövas. Kontakt har skett med länsstyrelsen och alla berörda enheter inom kommunen i 
samband med att prövningen genomfördes.  

 
Aktualitetsprövningen av översiktsplanen minoritetsåterremitterades av kommunfullmäktige 
den 25 oktober 2017. 

Yrkanden 
Mikael Lindström (S) framställer följande yrkande: 

Aktualitetsprövning av Översiktsplan 2012-2030 godkänns med följande ändring och 
tillägg:  
Ändring: I ”Läsanvisning” sid 5, slutet av första meningen (det understrukna och 
kursiverade ersätter): 
”... och på så sätt ange översiktsplanens aktualitet samt vilka nya underlag som 
tillkommit sedan den gällande översiktsplanen antogs.” 
 
Tillägg: Sid 4, nytt stycke före sista stycket: 
 
”Kommunfullmäktiges ställningstagande till översiktsplanen aktualitet avser inte 
översiktsplanens giltighet, varaktighet eller revidering. Innehållet i översiktsplanen 
ändras alltså inte genom fullmäktiges beslut. Inget i detta dokument kan senare 
argumenteras gälla som del av översiktsplanen för Värmdö kommun.” 
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Hanna Thorell (MP) yrkar att: 
1. Ordet ”strukturplan” i avsnittet om Hemmesta på sidan 7 ändras till ”fördjupad 

översiktsplan”. 
2. Att referenser till östlig förbindelse stryks och att kringliggande text revideras 

språkligt för att reflektera detta. (Referenserna som åsyftas finns under ”Förord” på 
sid 4, ”Planering i Värmdö” på sid 8 ,”Strategiska frågor” på sid 10 och”Teknisk 
försörjning” på sid 20.) 
 

Fredrik Sneibjerg (L) yrkar avslag på Lindströms (S) och Thorells (MP) yrkanden. 

Beslutsordning 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen avslår eller bifaller Thorells (MP) yrkande och 
finner att det avslås. 
 
Ordföranden frågar om kommunstyrelsen avslår eller bifaller Lindströms (S) yrkande och 
finner att det avslås. 

Reservationer och protokollsanteckningar 
(MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande. 
 
(S) anmäler en protokollsanteckning: 

”Socialdemokraterna tackar för att återremissen har hanterats med så stor respekt och kloka 
ändringar. Vi är fortfarande bekymrade över risken för att aktualitetsprövningen innehåller sådana 
justeringar att de fortfarande är att betrakta som ändringar, vilket kräver en ny demokratisk 
samrådsprocess. 
 
Aktualitetsprövningsdokumentet innehåller fortfarande formuleringar som ligger på gränsen av 
vad vi tror PBL (plan- och bygglagen) tillåter och riskerar att skapa otydlighet om vad som gäller. 
Detta accentueras av att läsanvisningen fortfarande pratar om ”vilka nya underlag eller beslut som 
gäller”, det saknas fortfarande en redogörelse tidigt i dokumentet om vilket lagrum som gäller för 
beslutet samt påminner läsaren om vad beslutet om aktualitetsprövning har för praktisk och 
juridisk status.  
 
Om läsanvisningen justeras och dokumentet därför kompletteras med en information om lagrum 
och juridisk status så skulle beslutet bli tydligare.  
 
Detta skulle i sin tur minska risken för att göra juridiska övertramp i kommande beslut, som t.ex. 
att använda förenklat förfarande för en detaljplan med argumentet att planen har ”stöd i 
översiktsplanen” om det i själva verket hänvisar till aktualitetsprövningsdokumentet. Det skulle 
kunna åstadkomma en situation där någon som berörs av planen frånhålls sin rätt att kunna lämna 
synpunkter på förändringar som påverkar dennes livsmiljö och boende och på så sätt att komma i 
konflikt med den grundlagsstadgade äganderätten. 
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Vi föreslog därför följande ändring och tillägg och eftersom det inte bifölls reserverar vi oss mot 
beslutet: 
 
Aktualitetsprövning av Översiktsplan 2012-2030 godkänns med följande ändring och tillägg: 
Ändring: I ”Läsanvisning” sid 5, slutet av första meningen (det understrukna och kursiverade 
ersätter): ”... och på så sätt ange översiktsplanens aktualitet samt vilka nya underlag som 
tillkommit sedan den gällande översiktsplanen antogs.” 
 
Tillägg: Sid 4, nytt stycke före sista stycket: ”Kommunfullmäktiges ställningstagande till 
översiktsplanen aktualitet avser inte översiktsplanens giltighet, varaktighet eller revidering. 
Innehållet i översiktsplanen ändras alltså inte genom fullmäktiges beslut. Inget i detta dokument 
kan senare argumenteras gälla som del av översiktsplanen för Värmdö kommun.” 

 
Ej tjänstgörande ersättaren Mats Skoglund (V) antecknar till protokollet att han skulle biträtt 
Socialdemokraternas och Miljöpartiets gemensamma yrkande om han varit tjänstgörande. 
Dessutom noterar Mats Skoglund att han inte delar uppfattningen att Östlig förbindelse är 
nödvändig för möjligheten att bo i ostsektorn. 
 

Handlingar i ärendet 
Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1. Aktualitetsprövning av Översiktsplan 2012-2030 Biläggs 

 

Sändlista för beslutsexpediering 
Länsstyrelsen i Stockholm 
Boverket 
Nacka kommun 
Lidingö stad 
Waxholms stad  
Österåker kommun 
Tyresö kommun 
Stockholms läns landsting, Tillväxt- och regionplaneförvaltningen  

 
 
 
  


